
GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
EDUCACION FERREÑAFE

DIRECCION - UGEL FERREÑAFE 

RESOLUCION DIRECTORAL N° 001515-2025-GR.LAMB/GRED/UGEL.FERR [515493156 - 9]

Id seguridad: 19313018
Año de la recuperación y consolidación de la economía Peruana

Ferreñafe 9 abril 2025

VISTO, el Memorando Nº 000249-2025-GR.LAMB/GRED/UGEL.FERR-ARH, de fecha 02 de abril del
2025, con Registro Nº 515493156-8 (04 folios) y demás documentos que se adjuntan como antecedentes a
la presente resolución.

CONSIDERANDO:

Que, el artículo 79° de la Ley Nº 28044, Ley General de Educación, establece que el Ministerio de
Educación es el órgano del Gobierno Nacional que tiene por finalidad definir, dirigir y articular la política de
educación, cultura, recreación y deporte, en concordancia con la política general del Estado;

Que, mediante Decreto Supremo N.º 065-2011-PCM que modifica el reglamento del Decreto Legislativo
N.º 1057, aprobado por Decreto Supremo N.º 075-2008-PCM, en su artículo 8 numeral 8.5. señala: Si el
contrato concluye al año de servicios o después de éste sin que se haya hecho efectivo el respectivo
descanso físico, el trabajador percibe el pago correspondiente al descanso físico acumulado y no gozado
por cada año de servicios cumplido...Así mismo en el numeral 8.6. Si el contrato se extingue antes del
cumplimiento del año de servicios, con el que se alcanza el derecho a descanso físico, el trabajador tiene
derecho a una compensación a razón de tantos dozavos y treintavos de la retribución como meses y días
hubiera laborado, siempre que, a la fecha de cese, el trabajador cuente, al menos, con un mes de labor
ininterrumpida en la entidad;

Que, mediante Ley N.º 29849 “Ley que establece la eliminación progresiva del régimen especial del
Decreto Legislativo 1057 y otorga derechos laborales”, en su artículo 6 literal f) señala las vacaciones
remuneradas de treinta (30) días naturales;

Que, mediante Informe Nº 0044-2024-GR.LAMB/GRED/UGEL.FERR-ARH-MADS, de fecha 31 de
diciembre del 2024 e Informe Nº 0003-2025-GR.LAMB/GRED/UGEL.FERR-ARH-MADS, de fecha 27 de
febrero del 2025, el Técnico en Planillas, informa la proyección de vacaciones truncas del personal CAS
que concluyó su vínculo laboral;

Que, mediante Memorando N° 00249-2025-GR.LAMB/GRED/UGEL.FERR-ARH de fecha 02 de abril del
2025, el Coordinador de Recursos Humanos de la UGEL Ferreñafe, dispone se expida la resolución
directoral reconociendo el pago de vacaciones  truncas a favor del personal de régimen laboral del Decreto
Legislativo N° 1057 CAS de esta Unidad Ejecutora, debiendo para tal efecto realizar el acto administrativo
correspondiente;

Estando a lo actuado por el Área Funcional de Recursos Humanos, y con el Visto Bueno del Área de
Administración, de la Dirección de Gestión Institucional, y la Oficina de Asesoría Jurídica, y;

De conformidad con la Ley Nº 27444 “Ley de Procedimientos Administrativos General”, Ley N° 32185 Ley
de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2025”, Ley Nº 27867 “Ley Orgánica de los
Gobiernos Regionales”, su modificatoria  Ley Nº 27902, Decreto Regional N° 020-2018-GR.LAMB/PR,
que aprueba las áreas funcionales; Decreto Regional N° 043-2013-GR.LAMB/PR que aprueba el Manual
de Organización y Funciones del Gobierno Regional, Ordenanza Regional Nº 005-2018-GR.LAMB/CR, que
Aprueba el Reglamento de Organización y Funciones del Gobierno Regional de Lambayeque y Ordenanza
Regional Nº 011-2011-GR.LAMB/CR, que Aprueba el CAP de la GRED y UGELs.

 

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- RECONOCER, el pago por vacaciones truncas, a favor del personal contratado,
bajo el régimen laboral del Decreto Legislativo Nº 1057, conforme se detalla en el siguiente cuadro:

                                1 / 4



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
EDUCACION FERREÑAFE

DIRECCION - UGEL FERREÑAFE 

RESOLUCION DIRECTORAL N° 001515-2025-GR.LAMB/GRED/UGEL.FERR [515493156 - 9]

PERSONAL CAS (Intervenciones Pedagógicas)

N° DNI APELLIDOS Y
NOMBRES

CARGO INICIO TERMINO IMPORTE

1 43078064 AGUILAR MAZA
CARLOS RUBEN

COORDINADOR(A) DE
INNOVACION Y SOPORTE

TECNOLOGICO

2/05/2024 31/12/2024 972.06

2 41899665 ALVARADO LISBOA
KARLA CECILIA

PROFESIONAL EN
PSICOLOGÍA

11/03/2024 31/12/2024 2,105.87

3 44346027 ANASTACIO MESTA
CINTHYA
ELIZABETH

PSICÓLOGO(A) 11/03/2024 31/12/2024 2,105.87

4 44800252 BARRIOS REYES
LUIS

PERSONAL DE LIMPIEZA Y
MANTENIMIENTO

11/03/2024 31/12/2024 1,018.37

5 47437837 BENAVIDES
VALDERA HÉCTOR
JUNIOR

PROFESIONAL EN
PSICOLOGÍA

18/09/2024 31/12/2024 747.95

6 17639698 BERECHE ROQUE
MARIA LIZET

PERSONAL DE VIGILANCIA 11/03/2024 31/12/2024 1,018.37

7 47470944 BERNILLA SANCHEZ
WILSON

PERSONAL DE LIMPIEZA Y
MANTENIMIENTO

11/03/2024 31/12/2024 1,018.37

8 47882449 CAJO LLAGUENTO
EDER DAVID

PERSONAL DE LIMPIEZA Y
MANTENIMIENTO

8/05/2024 31/12/2024 818.21

9 80456807 CALDERON CARLOS
JUAN JOSE

PERSONAL DE LIMPIEZA Y
MANTENIMIENTO

11/03/2024 31/12/2024 1,018.37

10 17435654 CAPITAN BARRERA
JUAN CARLOS

PERSONAL DE VIGILANCIA 23/02/2024 31/12/2024 1,081.58

11 63398753 CARLOS MANAYAY
ELIAS

PERSONAL DE LIMPIEZA Y
MANTENIMIENTO

8/05/2024 31/12/2024 818.21

12 71530831 CARRILLO MOZO
PERLITA DEL
ROSARIO

PROFESIONAL EN
PSICOLOGÍA

8/07/2024 31/12/2024 1,256.27

13 72271244 CASIANO MENDOZA
MILTON MANUEL

COORDINADOR(A) DE
INNOVACION Y SOPORTE

TECNOLOGICO

2/05/2024 31/12/2024 972.06

14 48118892 CHAFLOQUE
CAPUÑAY LUIS
FELIPE

PROFESIONAL EN
PSICOLOGÍA

9/09/2024 31/12/2024 813.31

15 47469988 CORONADO
ABARCA LUZ
ELIANA

PSICÓLOGO(A) 11/03/2024 31/12/2024 2,105.87

16 44155567 DAVILA NIETO
JUSTO ANDRES

COORDINADOR(A) DE
INNOVACION Y SOPORTE

TECNOLOGICO

9/09/2024 31/12/2024 455.53

17 45727198 DIAZ HEREDIA YENY
SARAID

PSICÓLOGO(A) 11/03/2024 31/12/2024 2,105.87

18 75650982 DIAZ MANAYAY
JOSE CARLOS

COORDINADOR(A) DE
INNOVACION Y SOPORTE

TECNOLOGICO

25/11/2024 31/12/2024 146.42

19 77156553 ESPEJO SILVA LUZ
MERI

PERSONAL DE LIMPIEZA Y
MANTENIMIENTO

11/03/2024 31/12/2024 1,018.37

20 72917226 ESPINOZA ARIAS
DANIEL ALBERTO

COORDINADOR(A) DE
INNOVACION Y SOPORTE

TECNOLOGICO

2/05/2024 3/06/2024 130.15

21 42558073 FARRO ZAPATA
RUBEN MICHAEL

COORDINADOR(A) DE
INNOVACION Y SOPORTE

TECNOLOGICO

1/05/2024 31/12/2024 976.13

22 43566392 GONSALEZ
MACHUCA NESSLY
IVONNE

PROFESIONAL EN
TECNOLOGÍA MÉDICA

CON MENCIÓN EN
TERAPIA FÍSICA,

OCUPACIONAL O DE

11/03/2024 30/09/2024 1,563.44

                                2 / 4



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
EDUCACION FERREÑAFE

DIRECCION - UGEL FERREÑAFE 

RESOLUCION DIRECTORAL N° 001515-2025-GR.LAMB/GRED/UGEL.FERR [515493156 - 9]

LENGUAJE PARA CEBE

23 43566392 GONSALEZ
MACHUCA NESSLY
IVONNE

PROFESIONAL EN
TECNOLOGÍA MÉDICA

CON MENCIÓN EN
TERAPIA FÍSICA,

OCUPACIONAL O DE
LENGUAJE PARA CEBE

14/11/2024 31/12/2024 367.41

24 73501249 HUAMAN DIAZ
EMERSON

PERSONAL DE LIMPIEZA Y
MANTENIMIENTO

11/03/2024 31/12/2024 1,018.37

25 47094895 HUAMAN
TANTARICO JAIME
VICTOR

PERSONAL DE LIMPIEZA Y
MANTENIMIENTO

11/03/2024 31/12/2024 1,018.37

26 45211478 IBAÑEZ JULCA ANA
KELLY

PSICÓLOGO(A) 8/04/2024 31/12/2024 1,909.81

27 17434124 LLAGUENTO REYES
JESUS OCTAVIO

PERSONAL DE LIMPIEZA Y
MANTENIMIENTO

11/03/2024 31/12/2024 1,018.37

28 47713768 LUCERO PAZ
VALENTIN DIONICIO

PERSONAL DE LIMPIEZA Y
MANTENIMIENTO

11/03/2024 31/12/2024 1,018.37

29 17416315 LUCERO REYES
LUIS ENRIQUE

PERSONAL DE LIMPIEZA Y
MANTENIMIENTO

11/03/2024 31/12/2024 1,018.37

30 81472358 LUCERO RINZA
ANALI

PERSONAL DE LIMPIEZA Y
MANTENIMIENTO

11/03/2024 31/12/2024 1,018.37

31 47015705 MANAYAY
PURIHUAMAN
YULIANA DEL
MILAGRO

PERSONAL DE LIMPIEZA Y
MANTENIMIENTO

11/03/2024 31/12/2024 1,018.37

32 17417621 MANAYAY REYES
JUAN

PERSONAL DE LIMPIEZA Y
MANTENIMIENTO

11/03/2024 31/12/2024 1,018.37

33 47746869 MARTINEZ REYES
MIGUEL HUMBERTO

PERSONAL DE LIMPIEZA Y
MANTENIMIENTO

11/03/2024 31/12/2024 1,018.37

34 46375131 MONTENEGRO
GALVEZ RICHARD
IVAN

ESPECIALISTA PAD -
CPADD

21/11/2022 20/11/2023 2,900.00

35 73571402 PARRAGUEZ
ORELLANO PIERINA
HIOMARA

PROFESIONAL EN
PSICOLOGÍA

8/07/2024 31/12/2024 1,256.27

36 45361474 PERALES VALENCIA
JHON WUILSON

COORDINADOR(A) DE
INNOVACION Y SOPORTE

TECNOLOGICO

1/05/2024 31/10/2024 732.10

37 71499576 QUEREBALU
GUEVARA CARLOS
MARTIN

PSICÓLOGO(A) 11/03/2024 31/07/2024 1,016.63

38 61639938 REYES BARRIOS
DINA

PERSONAL DE LIMPIEZA Y
MANTENIMIENTO

11/03/2024 31/12/2024 1,018.37

39 77143329 REYES HUAMAN
PASCUALA

PERSONAL DE LIMPIEZA Y
MANTENIMIENTO

11/03/2024 31/12/2024 1,018.37

40 74247114 REYES HUAMAN
RONALD
ELEUTERIO

PERSONAL DE LIMPIEZA Y
MANTENIMIENTO

11/03/2024 30/08/2024 596.98

41 16669438 RISCO VASQUEZ
ROMAN

PERSONAL DE LIMPIEZA Y
MANTENIMIENTO

8/05/2024 31/12/2024 818.21

42 73501174 RODRIGUEZ
HUAMAN
FLORENTINA

PERSONAL DE LIMPIEZA Y
MANTENIMIENTO

8/11/2024 31/12/2024 186.12

43 45028892 ROMERO DIAZ JOSE
WILMER

PERSONAL DE LIMPIEZA Y
MANTENIMIENTO

11/03/2024 31/12/2024 1,018.37

44 73512945 SANCHEZ HUAMAN
WILMER

PERSONAL DE LIMPIEZA Y
MANTENIMIENTO

11/03/2024 31/12/2024 1,018.37

45 48048956 TELLO QUISPE
JOSE ENRIQUE

PERSONAL DE LIMPIEZA Y
MANTENIMIENTO

11/03/2024 31/12/2024 1,018.37

SUBTOTAL 48,307.36

                                3 / 4



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
EDUCACION FERREÑAFE

DIRECCION - UGEL FERREÑAFE 

RESOLUCION DIRECTORAL N° 001515-2025-GR.LAMB/GRED/UGEL.FERR [515493156 - 9]

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER, que el Área de Administración a través de la Oficina de Planillas de
esta Unidad Ejecutora, realice el pago de acuerdo a lo señalado en el artículo primero de la presente
resolución a medida que exista disponibilidad presupuestal.

ARTÍCULO TERCERO.- NOTIFICAR, el contenido de la presente Resolución a las partes interesadas de
acuerdo a lo establecido en la Ley del Procedimiento Administrativo General Ley N° 27444, a las
Direcciones y Oficinas de UGEL-Ferreñafe, difundiéndose además a través del Portal Electrónico
Institucional.

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE

Firmado digitalmente
MARUJA TRINIDAD IBAÑEZ NUÑEZ
DIRECTORA (E) UGEL FERREÑAFE
Fecha y hora de proceso: 09/04/2025 - 15:14:22

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional Lambayeque, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S.
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM.  Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la

siguiente dirección web: https://sisgedo3.regionlambayeque.gob.pe/verifica/

VoBo electrónico de:

 - AREA DE RECURSOS HUMANOS UGEL FERR
   MARIO ANTONIO SAMAME PRADA
   COORDINADOR DE RECURSOS HUMANOS (E)
   07-04-2025 / 10:12:55

 - OFICINA DE ADMINISTRACION
   ALEJANDRO SANCHEZ PURIHUAMAN
   JEFE DE LA OFICINA DE ADMINISTRACIÓN 
   07-04-2025 / 15:00:22

 - DIRECCION DE GESTION INSTITUCIONAL
   JOSE JESUS IPANAQUE CASANOVA
   DIRECTOR(E) DE GESTION INSTITUCIONAL
   07-04-2025 / 16:01:42

 - OFICINA DE ASESORIA JURIDICA
   JORGE GILBERTO CASUSOL ACOSTA
   JEFE DE ASESORIA JURIDICA
   08-04-2025 / 12:13:16

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2025-04-09T20:09:44+0000
	IBAÑEZ NUÑEZ MARUJA TRINIDAD FIR 17580942 hard




